П Р О Т О К О Л

__________________               №   ________________

г. Нижний Новгород

Председатель:

Заместитель Губернатора Нижегородской области

    Д.В.Мелик-Гусейнов

Присутствовали:

Министр образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

Заместитель министра образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области

О.В.Петрова

М.В.Банникова

Начальник управления дошкольного, общего и

дополнительного образования детей министерства

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

О.М.Павлова

Начальник управления по контролю и надзору в сфере

образования министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области

С.А.Носова

Проректор по образовательной деятельности ГБОУ

ДПО НИРО

Е.А.Платонова

О результативности участия Нижегородской области в

международных исследованиях и иных оценочных процедурах и

использованиях их результатов

_________________________________________________________

О.В.Петрова, Е.А.Платонова

1. Принять к сведению информацию проректора по образовательной

деятельности ГБОУ ДПО НИРО Е.А. Платоновой о результативности

cовещания по вопросу результативности участия Нижегородской

области в международных исследованиях и иных оценочных

процедурах и использованиях их результатов

04.06.2021

 2

участия Нижегородской области в международных исследованиях и иных

оценочных процедурах и использованиях их результатов.

2. Министерству образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области (О.В.Петровой):

2.1. на основе результатов анализов выявленных образовательных

дефицитов обучающихся и профессиональных дефицитов педагогов по

итогам проведения международных исследований и иных оценочных

процедур обеспечить оказание методической помощи учителям и

муниципальным методическим службам.

Срок: постоянно

2.2. организовать работу по подготовке к участию Нижегородской

области в федеральном мониторинге эффективности механизмов управления

качеством образовательных результатов и качеством образовательной

деятельности.

Срок: до 30 июля 2021 г.

 2.3. организовать взаимодействие с ФГБУ "Федеральный институт

оценки качества образования" по вопросам проведения и использования

результатов международных исследований и иных оценочных процедур

качества образования.

Срок: 1 августа 2021 г.

2.4. определить участие Нижегородской области в календаре

мероприятий российского и международного уровней, направленных на

повышение качества образования.

Срок: постоянно

2.5. разработать и внедрить показатели мотивирующего мониторинга

деятельности руководителей образовательных организаций.

Срок: 1 августа 2021 г.

Председатель                   Д.В.Мелик-Гусейнов